[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Duarte Junior
Site: www.duartejr.com / E-mail: duartejr@duartejr.com / WhatsApp: (98) 99971-7002

INDICAÇÃO Nº      / 2022

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Na forma que dispõe o Art. 152 do Regimento Interno desta Casa, requeiro a V. Exª. que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente a Agência Estadual De Mobilidade Urbana E Serviços Públicos, o Sr. Celso Henrique e ao Governador do Estado, o Sr. Carlos Brandão, solicitando a análise da viabilidade do aumento da frota e manutenção da linha de ônibus Bom Jardim / Terminal Cohab, além das linhas que atendem o bairro do São Bernardo / São Cristóvão, segundo relatos, os veículos que se encontram em circulação não atendem totalmente a demanda, ocasionando superlotação e estão sucateados, não suprindo a necessidade da população.

DUARTE JÚNIOR
Deputado Estadual

Palácio Manuel Beckman - Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor - Calhau / CEP: 65.071-750
Telefones úteis: (98) 3269-3419/3409
São Luís – Maranhão

Página 1 de 1
image1.png